
　新年明けましておめでとうございます。今年度より津山青年会議所に入会させて
いただきました、上山春洋と申します。津山市戸川町にある居酒屋三枝春に勤務し
ています。委員会はJAYCEEプライド委員会に配属となりました。
　私は津山市の為に何が出来るだろうと思いを募らせていた所、津山青年会議所
という実行力のある方々に出会わせていただきました。津山青年会議所の活動を
通じて、これからもっと津山のいい所を発信して、まずは市民の皆さんにこんなに津
山はいい町なんだということをPR出来ればと思います。ただ生まれて育っただけ
がふるさとではなく、ふるさと津山に生まれて本当に良かったと市民全員が胸を
張って言えるような町にしたいです。その為にまずは自分が更に成長しなければと
思っております。多々未熟な点はあるとおもますがこれからご指導ご鞭撻のほどを
よろしくお願い申し上げます。

Profile

勤務先

スポンサー

配属先

居酒屋三枝春

松田和也　岡田章裕

ＪＡＹＣＥＥプライド委員会

　新年あけましておめでとうございます。今年度から入会させて頂きました小倉美
穂と申します。美作市にあります、株式会社インテリアノタケに勤務しております。入
会に際しお声を掛けてくださいました方々、一度入会を断念したにも関わらず様々
な講演会などにもお誘いいただき、いつも心優しく受け入れてくださいました皆様
に感銘し入会の決心を致しました。心より御礼申し上げます。
　津山地域また周辺の市町村の活性化の為、より魅力ある地域にしていく為に今
私たちができること、していかなければならないこと、活動をより多くの方々に知っ
ていただきたいと思います。これからの新しい時代に合わせた地域の姿を描き、古
き良き歴史と伝統を生かした活動に取組み、発展させようと取組まれておられる先
輩方と同じ志を抱き、自身の成長と希望をもって頑張りたいと思います。
　活動をするにあたり会社の協力、周囲の理解してくれた方々に感謝しておりま
す。活動への不安と人の繋がりや希望の中で今一歩踏み出したところです。至らな
い点も多々あるかと存じますが、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

Profile

勤務先

スポンサー

配属先

㈱インテリアノタケ

森元宏　岡孝男

津山ＪＣブランディング委員会

　新年明けましておめでとうございます。今年度から津山青年会議所へ入会させて
いただきました、河本啓彰と申します。津山市昭和町にあります、美作マツダ自動車
株式会社に勤務しております。入会に際しましてお声掛けいただいた方やスポン
サーを引き受けていただいた方、また受け入れて下さった会員の皆様方には感謝
申し上げます。
　私は津山で１１年働いておりますが、ＪＣのお誘いがあるまでは津山の為に何が
できるかなど考えたことがありませんでした。しかしこのお誘いをきっかけに津山を
もっと良くするためには何ができるか、といったことを少しではありますが考えるよ
うになりました。ＪＣ活動というものがまだどのようなものか分かっておりませんが、Ｊ
Ｃ活動を通じ自己成長は勿論の事、生まれ育った津山に少しでも恩返しをしていき
たいと考えております。まだまだ不安な気持ちもありますが、諸先輩方との出会い
に感謝し、そして同じ志のもと、卒業までの６年間精一杯頑張ってまいります。
　未熟な点もございますが、ご指導ご鞭撻のほど宜しくお願いいたします。

Profile

勤務先

スポンサー

配属先

美作マツダ自動車㈱

橋本安弘　山本竜義

津山ＪＣブランディング委員会

　謹んで新年のご祝辞を申し上げます。令和２年度より一般社団法人津山青年会
議所へ入会させていただきました、西村 絵理と申します。在宅勤務にてデザイン業
のお手伝いをしておりますが主な仕事は主婦でございます。
　JCのOBである夫から後押しを受け、自分の成長に繋がると思い入会を決意い
たしました。妻の目からみるJCといえばあまり良い印象を受けない旨の声をよく聞
きますが、実際に夫のおこなう活動を傍らでみ、12月に行われる卒業式に参加させ
ていただいた時に感じた会員の皆さまの一体感、熱量、涙には心を打たれるばかり
でした。まちのために、ひとのために、そこにかける想いは本当に素晴らしいもので
す。女性会員も増えております、同じJC会員を夫にもつ奥さまが入会されることを心
待ちにしております。まず新会員として津山青年会議所とまちのことを一から学び、
引き出しを増やすことを目標にいたします。そして、事業を通して明るいイメージが
多くのひとへ伝播し、まちがより生きるよう尽力してまいります。未熟な点が多々ござ
いますが、皆さまのお力添えをいただき、精一杯取り組んでまいりますので、ご指導
ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

Profile

勤務先

スポンサー

配属先

Gestalt

片山英之　森山裕一

ＪＡＹＣＥＥプライド委員会

　新年明けましておめでとうございます。今年度から入会させて頂きました、西山泰
雅と申します。私は津山市桶屋町にある株式会社Spread(スプリード)の黒べえと
いう居酒屋で勤務しています。また入会に際しまして入会を受け入れていただいた
会員の皆様に御礼を申し上げます。
　元 J々Cと言う団体に興味があり、社長やOBの方からの推薦もあった為、入会さ
せていただきました。近年の津山市の若者離れを少なくしていきたいと言う思い
や、もっと津山の人柄や津山の食文化などを様々な方に知って頂きたいと言う目標
を持ち、また自分という人間の成長の場としても頑張っていきたいと思っておりま
す。この機会を大切にし、先輩の方々や沢山の方達との縁を大切にし、今後のJCで
の活動や様々なことに活かしていきたいと思っています。まだまだ若輩者で、ご迷
惑をお掛けしますがご指導、ご鞭撻の程よろしくお願い致します。

Profile

勤務先

スポンサー

配属先

㈱Spread

福田邦夫　金田長一郎

郷土つやま再興委員会

　新年明けましておめでとうございます。今年度より入会させていただきました、藤井克
巳と申します。私は津山市福田下にあります、藤井建機株式会社に勤務しております。
　この度様 な々ご縁から、一般社団法人津山青年会議所に入会させていただくことに
なりました。入会に際しましてお誘いいただいた方、スポンサーを引き受けていただい
た方、入会を受け入れていただいた会員の皆様に御礼申し上げます。
委員会は未来デザイン委員会に配属となりました。正直入会することに対して不安なこ
とばかりではございますが自己成長させていただける、いい機会をあたえて下さり御礼
申し上げます。
　私は津山青年会議所がどの様な活動をして何をしている団体かは正直存じ上げてお
りませんが先輩会員の皆様みたいに誇らしく生きて行けれたらと思っている所存であり
ます。皆様方にはご迷惑お掛けする事が多々あるとは思いますが、どおか未熟者の私で
はございますが一生懸命取り組んで参りますので、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い
いたします。

Profile

勤務先

スポンサー

配属先

藤井建機㈱

森元宏　黒瀬諭隆

未来デザイン委員会

　新年明けましておめでとうございます。今年度より、津山青年会議所へ入会させ
て頂きました、福島有梨と申します。昨年より、城東町並み保存地区の橋本町で居
酒屋「和楽家」を営んでおります。
　入会に際しましては、お誘いいただいた方々に御礼申し上げます。委員会は未来
デザイン委員会に配属となりました。今後、城東町並み保存地区において、高齢者
からお子様まで、屋号にありますように和み楽しめる町並みにしていきたく、津山青
年会議所の活動を通して会員の皆様のご指導を頂きながら、少しでも津山市の活
性化、発展に繋がるよう努めてまいります。
　そして、私自身一人の子供を持つ親の立場として、将来津山で産まれ育って良
かったと思える町づくりをしていきます。まだまだ未熟者ではありますが、ご指導御
鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

Profile

勤務先

スポンサー

配属先

居酒屋「和楽家」

□□□□　□□□□

未来デザイン委員会

　新年明けましておめでとうございます。今年度から入会させていただきました松
岡昌範と申します。津山市東新町にあります津山鶴山ホテルに勤務しております。
　この度様々なご縁があり、一般社団法人津山青年会議所に入会させていただ
くことになりました。私は生まれが真庭市になりますが、この仕事に就き津山での
生活も10年が経とうとしています。先輩方や同期の皆さんに比べれば津山のこと
をまだまだ分かっていないのが現状です。不安もあり微力ではございますが、津
山青年会議所の活動を通じて津山地域の発展に貢献できるように努力していき
ます。今年度は「ＪＡＹＣＥＥプライド委員会」に配属となりました。与えられた役割
に一生懸命取り組み、自己の成長に繋げていきたいと思います。皆様方にはご迷
惑をおかけすることも多々あるとは思いますが、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお
願いいたします。

Profile

勤務先

スポンサー

配属先

津山鶴山ホテル

片山英之　眞木祐治

ＪＡＹＣＥＥプライド委員会

　新年あけましておめでとうございます。今年度から津山青年会議所に入会させて
いただきました、松島幸一と申します。岡山県議会議員をしております。
　この度様々なご縁をいただき入会させていただくこととなりました。お誘いをい
ただいた方、スポンサーを引き受けていただいた方、そして入会を受け入れて下
さった会員の皆様に御礼申し上げます。
　入会にあたっては不安な気持ちもありますが、「人がまちをつくり、まちが人を育
てる」という信念をもち、津山を中心とした津山圏域のひとづくり、まちづくりに取り
組みたいと決意しております。諸先輩方のご指導を仰ぎ、同じ志を持つ方々とＪＣ活
動に励み、私自身も地域に貢献できる人間に成長したいと考えております。
　委員会は「津山ＪＣブランディング委員会」に配属となりました。津山青年会議所
と津山地域の更なる発展に寄与する委員会活動となるよう、真摯に活動に取り組
んでまいります。
　皆様方にはご迷惑をおかけすることが多々あるかと思いますが、ご指導ご鞭撻
のほどよろしくお願い申し上げます。

Profile

勤務先

スポンサー

配属先

岡山県議会議員

赤本淳　延原健

津山ＪＣブランディング委員会

　新年明けましておめでとうございます。令和2年より津山青年会議所へ入会させていた
だきました、森本莉彩と申します。有限会社ビッグアップルに勤務しております。町で一番
元気な笑顔で真心込めておもてなしという思いから、様 な々活動に取り組んでおります。
　入会に際しまして、お誘いいただいた方、スポンサーを引き受けていただいた方、入
会を受け入れていただいた会員の皆様にこの場をお借りして御礼申し上げます。
　私は社会人になって６年になり、仕事には慣れてきましたがまだまだ未熟なところが
沢山あります。そんな中、津山青年会議所の活動についてお聞きました。皆さまとご一緒
に活動することによって色 な々経験や挑戦をし、学ぶ事ができると感じました。また今の
環境を変えることにより、自己成長と会社の発展にも繋がると感じています。
　そして私は津山の若い人達が県外に出ても、最終的に地元の津山に戻ってくる魅力
ある街にしたいという思いもあり、入会を決心しました。今年度は未来デザイン委員会
に配属になりました。初心を忘れず持ち前の笑顔と明るさを武器に、何事にも一生懸命
取り組んで参りますので、今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

Profile

勤務先

スポンサー

配属先

㈲ビッグアップル

橋本安弘　山本竜義

未来デザイン委員会

　新年明けましておめでとうございます。今年度から入会させていただきました山
本康太と申します。津山市河面にあります電気工事会社の有限会社ワイテックに勤
務しております。入会に際しましてお誘いいただいた方、スポンサーを引き受けてい
ただいた方、入会を受け入れていただいた会員の皆様にこの場をお借りして御礼
申し上げます。
　私は、４年前に津山に帰省いたしました。現在の職に慣れ始め、沢山の人と交流
を持つ様になり、そこで出合った津山青年会議所の方にお誘いいただきました。私
の知らない津山を教わり、また会員の方々の「まち」「ひと」に対する熱い思いに惹
かれ入会を決意いたしました。これから出合う人々の事や自分の成長に期待で胸
が一杯です。仕事と家庭と津山青年会議所の３つのバランスを上手にとりながら、
全てに対して自身の持てる最大の熱量で望んでいきたいと思います。多々未熟な
点があると思いますが、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

Profile

勤務先

スポンサー

配属先

㈲ワイテック

福田邦夫　松田和也

郷土つやま再興委員会


